1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

2021 年年度报告

54 / 188

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四)关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：万元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行保本理财

产品

自有资金 275,000.00 40,000.00 0

银行保本理财

产品

闲置募集资金 300,000.00 120,000.00 0

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2021 年年度报告

55 / 188

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

56 / 188

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有

限售条

件股份

505,229,691 80.14   101,045,939 -37,643,630 63,402,309 568,632,000 75.40

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

1,754,385 0.28   350,877 -2,105,262 -1,754,385 0 0

3、其

他内资

持股

503,475,306 79.86   100,695,062 -35,538,368 65,156,694 568,632,000 75.4

其中：

境内非

国有法

人持股

25,244,343 4.00   5,048,869 -29,684,212 -24,635,343 609,000 0.08

境内自

然人持

股

478,230,963 75.86   95,646,193 -5,854,156 89,792,037 568,023,000 75.32

4、外

资持股

2021 年年度报告

57 / 188

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件流通

股份

125,214,750 19.86   25,042,950 35,291,990 60,334,940 185,549,690 24.60

1、人

民币普

通股

125,214,750 19.86   25,042,950 35,291,990 60,334,940 185,549,690 24.60

2、境

内上市

的外资

股

3、境

外上市

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数

630,444,441 100.00   126,088,889 -2,351,640 123,737,249 754,181,690 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

(1) 公司 2020 年年度利润分配及转增股本预案经第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第十七次会议及 2020 年年度股东大会审议通过。本次

2021 年年度报告

58 / 188

利润分配及转增股本方案为以方案实施前的公司总股本 630,444,441 股为基数，每股派发现金红利 0.25 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转

增 0.2 股，共计派发现金红利 157,611,110.25 元，转增 126,088,889 股，分配后总股本为 756,533,330 股。

2021 年年度报告

59 / 188

(2) 公司 2020 年非公开发行限售股于 2021 年 6 月 1 日上市流通，流通数量为 34,315,790 股。

(3) 2021 年 7 月 9 日，2020 年股权激励计划激励对象已获授但尚未解除限售的共计 347,640 股

限制性股票注销完毕。

(4) 2021 年 7 月 13 日，公司第四届董事会第二十二次会议、第四届监事会第二十一次会议审

议通过 2020 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票第一期解除限售条件成

就的事项，同意公司为 57 名符合解锁条件的激励对象统一办理解除限售事宜，共计解除限售